
 

   COMUNE DI TAVERNA 

              PROVINCIA DI CATANZARO       
N.        Reg. Segr. 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-CULTURA 
      

                    DETERMINAZIONE  

 

 N° 05 DATA 04.01.2019 OGGETTO :   Autorizzazione ed impegno di spesa per lavoro 

straordinario del personale effettivo della Polizia Municipale, per i giorni 5-6 e 20 gennaio 2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

   VISTO: 

- Il Decreto sindacale prot. n.  6909 DEL 21.12.2018 di nomina del Dr Dardano Francesco quale  

responsabile della posizione organizzativa efferente il Settore AMMINISTRATIVO-CULTURA del 

Comune di Taverna; 

- l’indirizzo dell’organo politico; 

- il programma per le manifestazioni in onore di Gesù bambino, del  5-6 gennaio e San  Sebastiano 

del 20 gennaio p.v.,  

 ESAMINATA e ritenuta necessaria la presenza della Polizia Municipale per un corretto 

svolgimento delle manifestazioni; 

CONSIDERATO quanto sopra si rende necessario, visto il ridotto numero di Agenti, autorizzare il 

Comandante della locale P.M. ad organizzare il servizio di cui sopra effettuando servizio 

straordinario per il tempo e modi necessari al corretto svolgimento delle manifestazioni, ed 

assumere l’impegno di spesa di €. 520,00 sul Capitolo 5605, Bilancio 2019 in corso di 

formazione;   

  Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18/8/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

 

                                                                  DETERMINA  

                                                                         

1. autorizzare il Comando della P.M., per i motivi di cui all’oggetto, a svolgere servizio 

straordinario per i giorni  5-6 e 20 gennaio 2019; 

2. di assumere l’impegno di € 520,00 sul Capitolo 5605, Bilancio 2019 in corso di 

formazione; 

3. di liquidare il relativo compenso spettante, con separato atto, a prestazione avvenuta; 

4. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, economicità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

atto da parte del responsabile del settore;  

5. Di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio economico  finanziario ed 

all’ufficio segreteria per quanto di competenza. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                          Dr.Francesco Dardano 



  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  04/01/2019 

e per 15 giorni consecutivi. 

 

     Taverna li 04/01/2019                                               IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

             Dr. Francesco DARDANO 

 

 

 

COMUNE DI TAVERNA 

     PROVINCIA DI CATANZARO 
 
                                         PIAZZA DEL POPOLO, 14 - 88055 TAVERNA -CF./P.IVA 00108070798 

Allegato all'atto 5 del 04-01-2019 

 

Responsabile: RESP.AREA AMMINISTR-CULTURA-DARDANO FRANCESCO 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000) 

 

Lavoro straordinario Gennaio 2019 SERVIZIO AFFARI GENERALI  5 del 04-01-2019 
Immed. Eseguibile/Esecutiva            

 

Visto  il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 
Visto , in particolare , l`art. 153, comma 5 

Viste  le risultanze degli atti contabili 

 
       S I   A T T E S T A   C H E 

 
Il Capitolo  5605  Art.0 di Spesa a COMPETENZA   

 Cod. Bil.   (01.02-1.01.01.01.003)  Straordinario per il personale a tempo indeterminato 
 Denominato   PRESTAZIONE PER LAVORO STRAORDINARIO 

 
ha le seguenti disponibilita`: 

 

   Capitolo Intervento 

A1  Stanziamento di bilancio       5.000,00                 

A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 18-01-2019  +          0,00                 

A Stanziamento Assestato =      5.000,00                 

B Impegni di spesa al 18-01-2019  -          0,00                 

B1 Proposte di impegno assunte al 18-01-2019  -          0,00                 

C Disponibilita` (A - B - B1) =      5.000,00                 

D Impegno 3/2019 del presente atto -        520,00          520,00 

E Disponibilita` residua al 18-01-2019 (C – D) =      4.480,00                 

 
Fornitore: 

 
Parere sulla regolarita` contabile e attestazione 

copertura finanziaria  
 Parere sulla regolarita` tecnica 

“Accertata la regolarita` contabile, la disponibilita` sulla 
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime 
PARERE FAVOREVOLE” (art. 49). 

 “Accertata la regolarita` tecnica dell`atto, per quanto 
di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE” 
(art. 49). 

 
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

F.to in originale  

  
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

F.to in originale  
 
 


